
VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

PRESO ATTO 

VISTO 

ads 

IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, emanato con 

D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - Serie Generale n. 160 del 12.07.2011; 

il D .Lgs. del 18/ 04/ 2016, n. 50 (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle Direttive 2014/ 23/ UE, 2014/ 24/UE e 

2014/ 25/ UE), e, in particolare, il comma 2 lettera b dell'art. 36, per come 

derogato dall'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 16/ 07/2020 n. 76, convertito in 

Legge 11 / 09/ 2020; 

la determina n. 181 del 09 / 02/ 2022 con il quale è stato disposto l'affidamento 

della fornitura di n. 100 Telefoni VOIP marca Grandstream, per un nuovo 

centralino VOIP di varia fascia (Alta, media, Base) e di n. 1 O convertitori ATA 

2FSX, marca Grandstream, per l'importo complessivo di euro 10.650,00 oltre 

rv A, oneri per la sicurezza pari a zero da destinare all'implementazione del 

Progetto di ammodernamento tecnologico a supporto della Ricerca e della 

Didattica - DM 734/ 2021; 

la Richiesta di Offerta n. 2960997 pubblicata sulla Piattaforma telematica del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione M.E.P.A. il 27/ 02/ 2022; 

il D.D.G. n. 305 del 08/ 03/ 2022 con il quale è stato nominato il Seggio di gara 

per l'esame e la valutazione delle offerte prevenute per la fornitura de qua, 

composto dalla dr.ssa Anna Daniela Severelli, dalla dr.ssa Jessica Lo Prete e dal 

Geom. Antonio Curcio; 

dei verbali n. 1 del 14/ 03/ 2022, n. 2 del 21 / 03/ 2022, n. 3 del 30/ 03/ 2022 e n. 4 

del 04/ 04/ 2022, nei quali il Seggio di gara ha proceduto all'esame e valutazione 

delle offerte dei n. 51 operatori economici che hanno presentato offerta per la 
procedura de q11a; 

il verbale n. 4 del 04/ 04/ 2022 con il quale il Seggio di gara, ritenendo la 

documentazione prodotta conforme a quanto richiesto negli atti di gara, ha 

ammesso alla successiva fase di gara i seguenti concorrenti: 

1 CARTO COPY SER \'ICE 
2 MEl\lOG R..r\PH 
3 SOLP:\ 
4 COMPUTER..EXPERIE CE S. 1.C. DI PASQ UALE E IELLO BIFULCO 
5 SHT COl\lPUTERS S CDI i\[ORGESE LEO .·\JillO & C. 
6 FOCELD.-\ 
7 r\.G._IN FORJ.\L-\ TIC.-\ 
8 PROFESSIO i_,\L SERVICE S.R.L. 

Pag. 1 a 5 



PRESO ATTO 

ads 

9 ELETTROCAMP ANIA 
10 SPHERA SERVICE SRL 
11 MANA CO SUL11NG SRLS 
12 COMPUTER TECHNOLOGIES DI PIACENTINO PIETRO 

13 ELCOl\l SRL 
14 MARE ENGINEERING 
15 FUTURE TIME S.R.L. 
16 TECNO ENGil\.TEERING SRL 
17 ERMESLINK DI GIOVANNI DI STEF.:\NO 
18 lvlAGITEK SRL 
19 APPALTI GENERALI J\f.ASCI DI CHRISTIAN l\f.ASCI 
20 MEDIA CENTER CUBE S.R.L. 
21 P r\PER SER VICE DI R..-\PISARDA RODOLFO 

22 ELITE OFFICE S.R.L. 
23 STUDIO DI INFOR.lvl.ATIC\ S C 
24 IL DIGITALE.COM DI GIOVAN 11 GUERRISI 

25 INFORl\l.ATICA.NET S.R.L. 
26 ALCANTARA SRL 
27 D.-\ VE PRO S.R.L. 
28 INFOBIT SHOP SRL 
29 LANTERA SRL 
30 TECHNOL 1F S.R.L.S 
31 ITEL 
32 DPS INFOR.l'\L\TICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. 

33 SAEl\IA S.R.L. 
34 PLASTI FOR MOBIL 
35 8 BIT S.AS. DI IAPICHI O PIETRO & C. 
36 TOP TECH SRLS 
37 El\ ITLCOl\f S.R.L. r\ SOCIO UNICO 
38 SDG SRL 
39 INFOSERVlCE SRL 
40 COìvllS SRL 

è disposto l'esclusione dei seguenti concorrenti: 

GENERATIO BIT S.R.L. 
2 SI.S.TEL. DI VLADil\fiRO DE ANDREIS E C 
3 ARREDO UFFICIO E MED ICALE SRL 
4 Y2K DI BARONTINI FRANCESCO 
5 SICURCOM SRL 
6 F.E.R.T. 
7 CN SRL 
8 ONE4TEAM 
9 PUNTOCOl\I DI PIL\NO GIUSEPPE 
10 ECO LASER INFORl\IA TICA 
11 l\fTK 

che la Società GENERATION BIT SRL e la Società ECO LASER 
INFORivlA TICA sono stati esclusi dal prosieguo della procedura di gara per la 
seguente motivazione "la documentazione prodotta è stata 1iten11ta instifficiente a consentire 

la regola,izzazjone dell'offi,ta presentata"; che la Società SI. S. TEL. DI VLADIMIRO 
DE ANDREIS E C. è stata esclusa per la seguente motivazione: ''il concorrente ha 

Pag. 2 a 5 

http:INFORl\l.ATICA.NET
http:DIGITALE.COM


VISTO 

VISTO 

ART. 1 

ART. 2 

ART. 3 

prodotto, in tale fase, l'offi,ta economica di cui all'allegato 4, rendendo in tal modo visibile la 

propria efjèrta economica, dato che in tale fase doveva rimanere obbligatoriammte segreto, secondo 

il principio di segretezza dell'offerta"; che la Società ARREDO UFFICIO E 

MEDICALE SRL è stata esclusa per la seguente motivazione: ''il concorrente ha 

proceduto all'integrazione documentale oltre nell'ambito del su-procedimento di socco1:,o 

istmtt01io, oltre il termine perento,io assegnato"; e che i seguenti concorrenti: Y2K DI 

BARONTINI FRANCESCO - SICURCOM SRL - F.E.R.T. - CN SRL -

ONE4TEAM - PUNTOCOM DI PILANO G IUSEPPE - MTK, sono stati 

esclusi per la seguente motivazione: mancata regolmizzazjone della documentazione 

amministrativa nell'ambito del mb-procedimento del soccorso istruttorio, ex articolo 83 del d.lgs. 

50/ 2016"; 

il verbale n. 4 del 04/04/2022 con il quale il seggio di gara, a conclusione 

dell'esame e valutazione della documentazione amministrativa, ha proceduto 

all'apertura delle offerte economiche dei concorrenti ammessi, e ritenuto 

meritevole di aggiudicazione l'offerta presentata dalla società FUTURE TIME 
SRL, con sede legale in Roma, in Viale Luca Gaurico, n. 257 - C.F. 06677001007, 

per l'importo offerto di euro 5.292,00 oltre IV A; 

l'articolo 76, con.una 2-bis, del D.Lgs. n. 50/ 2016 s.m.i. che statuisce "Nei termini 

stabiliti al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di elfi all'articolo 
5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il Codice dell'amministrazione digitale 

o stmmento analogo negli stati membti, del provvedimento che determina le esclttsioni dalla 

procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione 

attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sus.,istenza dei 

requisiti economùifina11ziari e tec11ico-professionali, indicando l'iifficio o il collegamento 

informatico ad accesso 1iservato dove sono diJponibili i relativi attl'; 

DISPONE 

le motivazioni di cui al preambolo si intendono parte sostanziale e integrante del 
presente provvedimento. 

Sono approvati gli atti del Seggio di gara, giusti verbali n. 1 del 14/03/2022, n. 2 
del 21/03/2022, n. 3 del 30/03/2022 e n. 4 del 04/ 04/2022 per l'esame e la 
valutazione delle offerte presentate dagli operatori economici concorrenti 
nell'ambito della procedura negoziata per la fornitura in acquisto n. 100 Telefoni 
VOIP marca Grandstream, per un nuovo centralino VOIP di varia fascia (Alta, 
media, Base) e di n. 1 O convertitori A TA 2FSX, marca Grandstream, nell'ambito 
del Progetto di ammodemamento tecnologico a supporto della Ricerca e deUa 
didattica - DM 734/ 2021, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo; 

Si conferma l'esclusione dei seguenti concorrenti: 

1 CENERt\TION BIT S.JU .. 
2 SI.S.TEJ.. DI Vl.i\DIMIRO D I •: ANDREIS I•: C 
3 .\RRLiDO u 1:i:1c 10 I•: Ml •: DIC,\J.1-: SRJ. 

Pag. 3 a 5 

ad, 



ART. 4 

ART. 5 

4 Y2K DI BAR0NTI lJ FRANCESCO 
5 SICURC0M SIU . 
6 1-'.l•:.R.T. 
7 C SRJ . 
8 0NE4TEAM 
9 l'UNT 0C0M D I l'IL\ O G IUSEPPE 
10 ECO Lt\SER IN F0 R.Mt\TICA 
11 I\ITK 

Si ammettono i seguenti concorrenti: 

1 C,\RT0 C0PY Sl-:R\' IC li 
2 MEM0GR1\PI I 
3 S0I.P.\ 
4 C0MPUTE ll E2'..'PERmNCE S.N.C. DI PASQUALE E AN I.ELLO BIFUJ.C0 

5 SITT C0,\ifPUT l~RSSNC DI M0RG l•:SI•: 1.1 •:0Nt\RD0&C. 
6 F0CEI.DJ\ 
7 .\ .G._IN F0 RM,\ T IC,\ 
8 l'R0 FESSION/\L SERV IC E S.IU .. 
9 Ei.1 ·:Tl'R0C\ MP.\ N I,\ 
10 SPI fERA SERVIC I•: SIU, 
11 MANA C0NSU I.TING SRLS 
12 COMPUTER T l•:c1 fN0L0GIES DI PLACE NTIN0 PmTR0 

13 m .C0M SRJ. 
14 MAR E ENG INEERI G 
15 F UT URI~ Tli\l E S.JU .. 
16 TECNO ENGfNl•:rmrNG SRL 
17 ERi\ fESLI K D I G IO VA N IDI ST E FANO 
18 MAG ITE K SRJ. 
19 ,\ Pl',\J.TI G l•:Nl •:R,\U MASc:I DI C l mlS'J'IAN !\,LASCI 

20 MEDIA CENT ER CUBE S.IU .. 
21 P.\Pl-:R SERVIC I•: DI R,\PIS,\RDA R0 DOl .1-'0 

22 EU T E 0f-FICE S.IU .. 
23 ST UDIO DI I 1:oRM,\ T ICA SNC 
24 rr, D IG ITALE.COM DI G I0\/1\ NNI c;u1-:1mrs1 

25 IN l'0RMt\TI C:1\ .Nl·:T S.R.i .. 
26 i\ l.C1\ N 'J'1\llt\ SIU, 
27 D,\ VI•: PRO S. IU .. 
28 fN I.-0BIT SI f0 P SRJ. 
29 I..\NTl •:R.\ SIU, 

30 TEC I IN0INF S.R.l..S 
31 ITl •:J. 
32 D PS lN F0 RM,\TICt\ S.N.C. D I PR.ESl~l .1 ,0 G [; \ NNI & C. 

33 SAl .-,M.\ S.R.i.. 
34 l'Lt\ ST I FO R M0BIL 
35 8 BIT S.,\ .S. D I I,\ PfC ITlN0 PIETRO & C. 
36 TO P T EC:I I SIU, S 
37 EMU .C0M S.R.i.. ,\ SOCIO UN ICO 
38 SD G Sili. 
39 IN l,.0Sl-:RV TC I•: SRJ. 
40 C0MIS SIU, 

Si approva la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 33 comma 1 del D .lgs. 
50/ 2016 e s.m.i., per la fornitura in acguisto n. 100 Telefoni VO IP marca 
Grandstream, per un nuovo centralino VOIP di varia fascia (Alta, media, Base) e 
di n. 10 convertitori A TA 2FSX, marca Grandstream, nell'ambito del Progetto di 
ammodernamento tecnologico a supporto della Ricerca e della didattica - DM 

Pag. 4 a 5 
ads 

http:ITALE.COM
http:Pl',\J.TI
http:F0CEI.DJ
http:BIFUJ.C0


~1u,oe/"jt'/à dep/l 51fadt: .La,ç,na :§;.ceota dt' ~ at"anf(;a/"o-

734/2021, a favore della Società FUTURE TIME SRL, con sede legale 111 

Roma, in Viale Luca Gaurico, n. 257 - C.F. 06677001007, per l'importo offerto di 
euro 5.292,00 oltre IV A; 

ART. 6 Si aggiudica, ai sensi dell 'art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura 
di che trattasi alla Società FUTURE TIME SRL, con sede legale in Roma, in 
Viale Luca Gaurico, n. 257 - C.F. 06677001007, per l' importo offerto di euro 
5.292,00 oltre IV A; 

ART.7 Si dà atto che l'efficacia della presente aggiudicazione è subordinata all'esito 
positivo delle verifiche di legge, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/ 2016 e 
s.m.1; 

A RT. 8 Si demanda al Responsabile Unico del Procedimento la verifica dei requisiti 
generali prescritti dalla lettera d'invito nonché tutti gli adempimenti 
amministrativi; 

ART. 9 Si autorizza l'Area Servizi Finanziari, Economici e Fiscali ad imputare l'importo di 
euro 6.456,24 inclusa sullo stanziamento " DM 734/2021" del bilancio vigente; 

ART. 10 Si pubblica il presente provvedimento sul profilo committente dell'Ateneo nella 
sezione Amministrazione Trasparenza - Bandi di gara e si notifica ai concorrenti, 
secondo le modalità di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 
82; 

ART. 11 Si dà atto che il presente provvedimento, ai sensi deU'articolo 120 del D.Lgs 
104/ 2010 s.m.i., è impugnabile dinanzi il Tribunale Amministrativo Regionale 
della Calabria, sede di Catan zaro, nel termine di 30 giorni, decorrenti dalla 
ricezione della comunicazione di cui all'articolo 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 
s.m.1. 

Catanzaro, A) . o~ . <.. '-

Pag. 5 a 5 
ads 


